ЗАСЕДАНИЕ ПРАВЛЕНИЯ

20.02.2025

Протокол №1

Полное наименование общества: Некоммерческое акционерное общество

«Южно-Казахстанский университет им. М.Ауэзова».

Дата проведения заседания: «20» февраля 2025 года.

Время проведения заседания: 16-00

Общее количество членов Правления: 4 (четыре) человека.

Сведения о лицах, участвовавших в заседании:

Присутствовали члены Правления:

1) Ахмед-Заки Дархан Жумаканович – Председатель Правления - ректор;

2) Имангалиев Ернар Имангалиевич - член Правления, проректор по

академическим вопросам;

3) Бейсенбаев Садыбек Калмаханович - член Правления, проректор по

связям с общественностью и культуре.

4) Бесбаев Гани Абзелбекович - член Правления, проректор по социальной

и воспитательной работе.

Приглашенные:

Сарыкулов К.Р. – вр.и.о. первого проректора;

Сулейменов У.С. - проректор по научной работе и инновациям;

Джунусбекова С.Ш. – и.о.проректора по стратегическому развитию и

интернационализации.

Тынысбаев Т.Б. – вр.и.о.директора департамента по АХД

Жуманов Ж.С. - начальник планово-экономического отдела

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О предварительном рассмотрении Отчета о реализации Программы

развития НАО «Южно-Казахстанский университет имени М.Ауэзова» на

2024-2028 гг. за 2024 год.

(Докладчик: Сулейменов Улан Сейтказиевич - проректор по научной

работе и инновациям)

2. О предложениях Правления по внесению изменений в

организационную структуру НАО «Южно-Казахстанский университет имени

М.Ауэзова».

(Докладчик: Ахмед-Заки Дархан Жумаканович – Председатель Правления

- ректор )

3. О проведении конкурса государственных закупок по услугам

аудиторской организации для осуществления аудита финансовой отчетности

НАО «Южно-Казахстанский университет имени М.Ауэзова» за 2024 год.

 (Докладчик: Тынысбаев Тулеген Базарбаевич - вр.и.о. директора

департамента по административно-хозяйственной деятельности)

4. О вопросах трансформации Южно-Казахстанского исследовательского

университета им.М.Ауэзова в Национальный университет.

(Докладчик: Сарыкулов Курмангали Рахымбердиевич - вр.и.о первого

проректора)

5. О текущей ситуации по реализации Плана развития НАО «Южно-

Казахстанский университет им.М.Ауэзова» на 2025-2029 гг. в части 2025 года.

(Докладчик: Жуманов Женис Сарсенбаевич - начальник планово-

экономического отдела)

6. Разное.

(Докладчик: Тынысбаев Тулеген Базарбаевич - вр.и.о. директора

департамента по административно-хозяйственной деятельности)

Секретарь Правления

Е.Климова